
JAK DZIAŁA GOSPODARKA? 

Wprowadzenie do makroekonomii 

Podstawowe informacje: 
Prowadzący: Marcin Pietrzak   
e-mail: mpietrzak@inepan.waw.pl 
Zajęcia odbywają się: 

 pon.-pt., 11:00-14:00 
 Pałac Kultury i Nauki, sala 2301 

 

Cele kursu: 
Kurs makroekonomii to przewodnik po tym jak działa gospodarka. Celem kursu jest lepsze 
zrozumienie wielu ważnych kwestii związanych z polityką gospodarczą, które są przedmiotem 
gorących debat i dotykają każdego z nas. Makroekonomia to część ekonomii, która koncentruje się na 
tematach, o których możemy przeczytać lub usłyszeć każdego dnia: inflacji i bezrobociu, wzroście 
gospodarczym i recesji, kursach walutowych, stopach procentowych, deficytach budżetowych. Celem 
tego kursu jest przybliżenie tych ważnych pojęć i umiejscowienie ich w tym jak działa gospodarka. 
Oto niektóre z pytań, na które odpowiemy: Jakie są źródła długoterminowego wzrostu 
gospodarczego? Dlaczego niektóre kraje są znacznie bogatsze niż inne? Jaki wpływ na inflację i 
bezrobocie mają działania banków centralnych? Jakie są konsekwencje deficytu budżetu państwa? Po 
ukończeniu tego kursu będziesz w stanie odpowiedzieć na te pytania i rozumieć, co dzieje się w 
gospodarce oraz jakie ma to konsekwencje. 
 
Źródła wiedzy: 
Treść zajęć oparta jest na dwóch podręcznikach: Makroekonomia Paula Krugmana i Robin Wells oraz 
Makroekonomia N. Gregory'ego Mankiwa. Na zajęciach nie będziemy korzystać z podręczników, 
choć będą one przydatne w celu zagłębienia się w szczegóły omawianych tematów. Jeśli interesujesz 
się nie tylko makroekonomią, poniżej znajdziesz listę ciekawych książek związanych z ekonomią. 

Potęga Irracjonalności, Dan Ariely 
Freakonomia, Steven D. Levitt i Stephen J. Dubner 
Czarny łabędź, Nassim Taleb 
Zwiedzeni przez przyapdek, Nassim Taleb 
 

Składowe oceny: 20% za aktywny udział w zajęciach, 50% praca domowa, 30% prezentacja projektu 
grupowego. 
 
Udział: 
Obecność na wykładach jest obowiązkowa i mile widziana. Slajdy lub notatki wyślę e-mailem 
przynajmniej na noc przed każdym wykładem, więc możesz je wydrukować przed zajęciami, jeśli 
chcesz.  
    
Praca domowa: 
W ciągu dwóch tygodni zajęć będziemy mieć 2 zadania domowe. Pytania do tych zadań mają na celu 
poprowadzenie Cię przez materiał i zwrócenie uwagi na ważne pojęcia i szczegóły. Co tydzień praca 
domowa będzie zawierała krótką odpowiedź i element matematyczno-graficzny. Matematyka 
używana w tym kursie będzie dość podstawowa - nie jest wymagany rachunek różniczkowy. Zadania 
domowe będą wykonywane w parach. Chodzi o to, aby każdy sam odrobił pracę domową, a następnie 
spotkał się i upewnił się, że wszyscy są na pokładzie. Rozwiązania zostaną podane po oddaniu pracy 
domowej. 
 

Prezentacje projektów grupowych: 



Grupy 3 lub 4 uczniów (w zależności od liczebności klas) będą tworzone na podstawie 
zainteresowania konkretnymi pytaniami badawczymi. Lista zagadnień z makroekonomii zostanie 
przedstawiona podczas pierwszego tygodnia zajęć, a studenci będą wybierać interesujące ich 
zagadnienia. Studenci mogą również proponować tematy, jeśli uznają inny temat za bardziej 
pasjonujący. Następnie, ostatniego dnia zajęć, uczniowie zaprezentują swoje ustalenia reszcie klasy. 
Przykładowe tematy: 

 Czy globalizacja jest dobra dla wszystkich? 
 Jakie są ekonomiczne skutki wojny? 
 Jakie są przyczyny wysokiej inflacji? 
 Co było słuszne dla Rezerwy Federalnej po kryzysie finansowym w 2008 roku? 
 Jakie są wady i zalety bycia członkiem strefy euro? 

 
Cieniowanie: 
Klasa jest oceniana na zasadzie zaliczenia / braku zaliczenia. Student otrzyma zaliczenie zajęć pod 
warunkiem uczęszczania na wykłady, odrabiania prac domowych, udziału w projekcie grupowym. Po 
pomyślnym ukończeniu kursu, czyli uzyskaniu łącznie co najmniej 40% punktów, studenci otrzymają 
Certyfikat Ukończenia. Uzyskanie punktów powyżej 90% jest niezbędne do uzyskania Certyfikatu 
Ukończenia z wyróżnieniem. 
 

Harmonogram kursu: 
 

Data 

Termin 
zadania 
domow

ego Tematy 

Tydzień 1 

pon   Omówienie kursu, logistyka i oczekiwania. 
Wykład wprowadzający: Podstawowe zasady ekonomii. 

wt   Wykład: Modele ekonomiczne. 

śr   Wykład: Podaż i popyt a ceny. 

czw   Wykład: Jak można wpłynąć na ceny? 

pt  PS 1 Wykład: Handel międzynarodowy. 

Tydzień 2 

pon   Wykład: Skąd wiemy o stanie gospodarki? PKB i inflacja. 

wt   Wykład: Bezrobocie, inflacja oraz deflacja. 

śr   Wykład: Polityka pieniężna. 

czw  PS2 Wykład: Polityka fiskalna i podatki. Nierówności. 

pt   Prezentacje i dyskusje w grupach 

 


